INDICAÇÃO Nº 0138/07
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que determine ao setor competente da Prefeitura
verificar se a fumaça que tem recoberto a cidade, principalmente no anoitecer, é proveniente
de fogo no aterro sanitário.

Lida na Sessão de 25/06/2007                              Despacho em 25/06/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido o E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  determine  ao

setor competente da Prefeitura verificar se a fumaça que tem recoberto a cidade, principalmente no

anoitecer, é proveniente de fogo no aterro sanitário.

JUSTIFICATIVA:

Há  vários  dias  nota-se  intensa  nuvem  de  fumaça  recobrindo  a  cidade,  principalmente  no

anoitecer,  o  que  tem  gerado  muitas  reclamações  a  respeito  devido  ao  cheiro  e  aos  transtornos

respiratórios que essa fumaça acre tem trazido.

Algumas pessoas comentam que a fumaça é proveniente de fogo ateado no lixão, razão pela

qual estamos pedindo tal verificação.

Se não for  este  o  caso,  que  o  setor  competente  verifique  se  estão  pondo  fogo  em terrenos

baldios ou coisa que o valha, e dê um basta nessa prática.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 25 de junho de 2007.

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - subscritor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - subscritor

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - subscritor

                    INDICAÇÃO Nº 0138/07
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que determine ao setor competente da Prefeitura
verificar se a fumaça que tem recoberto a cidade, principalmente no anoitecer, é proveniente
de fogo no aterro sanitário.

Lida na Sessão de 25/06/2007                              Despacho em 25/06/2007
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Alírio Ludovino do Natal - Presidente

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor